[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 16 августа 2024 года № 15-54
О проекте решения Совета муниципального

образования город Ртищево «О внесении дополнений
в Устав муниципального образования

город Ртищево Ртищевского муниципального района

Саратовской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Закона Саратовской области от 29.05.2024 № 63-ЗСО «О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания и сроке полномочий глав муниципальных образований в Саратовской области», Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области Совет муниципального образования город Ртищево

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета муниципального образования город Ртищево «О внесении дополнений в Устав муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Провести 27 августа  2024 года в 14 часов 20 минут в центральной библиотеке города Ртищево по адресу: ул. Алексея Громова, д. 5. публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета муниципального образования город Ртищево «О внесении дополнений в Устав муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области».

3. Создать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по законности.
Глава

муниципального образования

город Ртищево

        О.В. Москвичева
Заместитель главы – секретарь Совета
муниципального образования

город Ртищево

         Л.В. Шувакина
                                                                                               Приложение  № 1 к решению

                                                                                      Совета муниципального

  образования город Ртищево

                                                                                                     от 16 августа 2024 года № 15-54

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

О внесении дополнений в Устав

муниципального образования город Ртищево

Ртищевского муниципального района

Саратовской области
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Закона Саратовской области от 29.05.2024 № 63-ЗСО «О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания и сроке полномочий глав муниципальных образований в Саратовской области», Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области Совет муниципального образования город Ртищево

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета муниципального образования город Ртищево от 06.07.2022 года № 59-232 следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Устав городского поселения город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области.»;

1.2. часть 3 статьи 1 изложить в новой редакции:

«3. Официальное наименование муниципального образования -  городское поселение город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области (далее – муниципальное образование). В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования – муниципального образование город Ртищево.»;

1.3. часть 1 статьи 3 дополнить абзацем 44) следующего содержания:

«44) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.4. часть 1 ст. 28 дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:

«10.1. приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.5. часть 2 статьи 30 дополнить абзацем следующего содержания:

«Избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, осуществляется не позднее чем через три месяца со дня истечения срока полномочий главы муниципального образования.»;
1.6. часть 1 статьи 32 дополнить абзацем 14) следующего содержания:

«14) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.7. пункт 30 части 1 статьи 33 изложить в новой редакции:

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
4. Часть 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования после его государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по законности.

Глава

муниципального образования

город Ртищево

         О.В. Москвичева
Заместитель главы – секретарь Совета
муниципального образования

город Ртищево

                                             Л.В. Шувакина
                 Приложение № 2 к решению

Совета муниципального образования город Ртищево

                                                                                                   от 16 августа 2024 года № 15-54

Состав рабочей группы по организации публичных слушаний:

Председатель:           О.В. Москвичева  - глава муниципального образования

                                     город Ртищево;

Члены:                      И.В. Костина – начальник отдела кадровой и правовой

                                    работы администрации Ртищевского муниципального

                                    района (по    согласованию);

                                    И.Н. Голубчикова -  консультант отдела кадровой и правовой

                                    работы администрации Ртищевского муниципального

                                    района (по согласованию).

Замечания и предложения по проекту подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях принимаются до дня проведения публичных слушаний по рабочим дням с 8.00 до 17.00 часов в здании администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области по адресу: г. Ртищево, ул. Красная, д. 6, каб. 221, а так же по номеру тел. 8(84540) 4-22-22.
4